

## Nr 17.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om höjning av arbetsgivarbidraget till den allmänna sjukförsäkringen.*

I en inom första kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 34, vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr *Persson, Ola, m. fl.* hemställt, »att riksdagen måtte besluta att höja arbetsgivarbidraget till den allmänna sjukförsäkringen från 1,1 procent till 3 procent av den utbetalda lönesumman».

Beträffande de skäl motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

### **Frågans behandling vid 1953 års riksdag.**

I *proposition nr 178 till 1953 års riksdag*, varigenom föreslogs att den av statsmakterna 1946 beslutade sjukförsäkringsreformen skulle sättas i kraft den 1 januari 1955, förordade föredragande departementschefen, statsrådet Sträng, att arbetsgivarbidraget till sjukförsäkringen fastställdes till 1,1 procent av den lönesumma, som ligger till grund för beräkningen av avgifterna till yrkesskadeförsäkringen. De till 738 milj. kr. beräknade årliga totalkostnaderna för försäkringen skulle därvid komma att fördela sig med 44 procent på de försäkrade, 27 procent på arbetsgivarna och 29 procent på staten.

I *motionerna I: 482* av herr Öhman m. fl. och *II: 593* av herr Hagberg i Stockholm m. fl. hemställdes, att arbetsgivarbidraget skulle fastställas till tre procent av de lönebelopp, å vilka sådant bidrag beräknades.

*Andra lagutskottet* anförde i sitt *utlåtande nr 35*, att skilda meningar kunde råda om storleken av nämnda procentsats, och att det sålunda vore tänkbart, att framdeles en annan procentsats än den av departementschefen då föreslagna kunde visa sig lämplig. Utskottet hade emellertid icke funnit skäl föreligga att då frångå den föreslagna bidragssatsen av 1,1 procent.

*Riksdagen* beslöt i enlighet med utskottets hemställan att godtaga propositionens förslag.

### **Utskottet.**

Frågan om finansieringen av den allmänna sjukförsäkringen prövades av 1953 års riksdag. Arbetsgivarbidraget till försäkringen fastställdes där-

vid till 1,1 procent av de lönebelopp, å vilka sådant bidrag beräknas. Utskottet finner ej anledning föreslå riksdagen att nu ändra sitt föregående år fattade beslut i frågan.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,  
att förevarande motion, I: 34, icke måtte föranleda någon  
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 19 mars 1954.

På andra lagutskottets vägnar:

EDVIN JACOBSSON.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 16.

---